היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים, כ"ז אב תשפ"א
5 אוגוסט 2021

מס' מסמך: 004-99-2021-019419

לכבוד המשנים ליועץ המשפטי לממשלה

שלום רב,

הנדון: אמות מידה לפרסום יזום של חוות דעת משפטיות
סמך: מצע לדיון מטעם ייעוץ וחקיקה (משפט ציבורי-חוקתי) מיום 22.6.21

1. עבודת הייעוץ המשפטי לממשלה עוסקת בשגרה בסוגיות רבות ומגוונות אשר לא אחת נוגעות לנושאים המעוררים עניין ציבורי רב ואף נכונה להם השפעה של ממש על חיי אזרחי המדינה ותושביה. לאור האמור, ועל מנת להגביר את השקיפות והנגישות לציבור של עבודת היועץ המשפטי לממשלה וייעוץ וחקיקה, נדונה בשנים האחרונות האפשרות לפעול לפרסום יזום וסדור של חוות דעת משפטיות שיש בהן עניין לציבור, ואשר אין בפרסומן משום פגיעה באינטרסים חשובים אחרים.
2. התכלית העומדת בבסיס רעיון הפרסום היזום הינה קידום השקיפות אשר בה פועלות הרשויות הציבוריות והגברת הנגישות של הציבור למידע בעל חשיבות ציבורית באופן קבוע וזמין, הכול בכפוף לסייגים כגון אלו הקבועים בחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן – "חוק חופש המידע" או "החוק"). נקודת המוצא היא כי פרסום נרחב ומשמעותי של המידע המצוי בידי הרשויות, מגביר את אמון הציבור במערכת השלטונית, מאפשר לציבור להיות מעורב באופן אפקטיבי בתהליכי קבלת ההחלטות של השלטון ולקיים בקרה, ביקורת ופיקוח על התנהלותן של רשויות ציבוריות באופן מיטבי ושוטף.

הציבור; החלטת ממשלה מס' 4515 מיום 1.4.2012, בדבר הצטרפות ישראל לשותפות הבינלאומית לממשל פתוח ומינוי הפרורם הישראלי לממשל פתוח; החלטת ממשלה מס' 1933 מיום 30.8.2016 בדבר שיפור העברת המידע הממשלתי והנגשת מאגרי מידע ממשלתיים לציבור; והחלטת ממשלה מס' 2950 מיום 6.3.2011 בנושא יישום חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998: הגברת השקיפות ברשויות ציבוריות.

5. יחד עם זאת, טרם פרסומם היזום של מסמכים, יש לבחון בזהירות ובקפדנות האם הפרסום עלול להביא לפגיעה באינטרסים ציבוריים חשובים אחרים, כדוגמת אלו הבאים לידי ביטוי בסייגים המנויים בחוק חופש המידע.